
Indicadores Línea Base Meta

Indicador de
Eficacia: % de
participación
ciudadana en el
proceso de
referendo
respecto al
padrón electoral

0% 100%

Indicador de
Eficiencia:
% de Eficacia *
(prespuesto
ejecutado/
presupuesto
programado)*100
.

0% 100%

Indicadores Línea Base Meta
Indicador de
Eficacia: % de
actividades
ejecutadas
respecto de lo
programado en

0% 100%

Indicador de
Eficiencia:
% de Eficacia *
(prespuesto
ejecutado/
presupuesto
programado)*100
.

0% 100%

FECHA DE INICIO FECHA DE
FINALIZACIÓN

1 25500

2 Pasajes al interior del país 22110

3 Viáticos por Viajes al Interior del País 22210

4 Consultorías por Producto (Productoras) 25210

5 Consultorías Individuales de Línea (Diseño gráfico y apoyo administrativo) 25220

6 Otros servicios personales 26990

7 Papel 32100

FECHA DE INICIO FECHA DE
FINALIZACIÓN

8 JAF 21100 3 510

10 Telefonia T
e JAF 21400 2 12.630

11 Servicio Telefonía personal del SIFDE S
e SIFDE 21400 150 10

12 Servicio Telefonía para Técnicos de Información
Computarizada

S
e TIC 21400 1.200 10

13 SALA PLENA 22110 6 700

14 Viáticos por viajes Interprovinciales V
i JAF 22210 4 222

TED - CBBA
 01.01

 TOTAL PRESUPUESTO

FUENTE 42 "TRANSFERENCIAS DE
RECURSOS ESPECÍFICOS"

Publicidad

Objetivo de Gestión
Específico :
Administrar y ejecutar
el proceso electoral
ELECCIÓN DE
AUTORIDADES DEL
TRIBUNAL
SUPREMO DE
JUSTICIA, TRIBUNAL
CONSTITUCIONAL
PLURINACIONAL,
TRIBUNAL
AGROAMBIENTAL Y
CONSEJO DE LA
MAGISTRATURA,
mediante el

Resultados Esperado:

Proceso electoral ELECCIÓN DE AUTORIDADES DEL
TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA, TRIBUNAL
CONSTITUCIONAL PLURINACIONAL, TRIBUNAL
AGROAMBIENTAL Y CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
administrado de acuerdo a lo programado y en los tiempos
previstos.

AREA FUNCIONAL: TRIBUNAL ELECTORAL DEPARTAMENTAL DE COCHABAMBA

Objetivo Estratégico del PEI 2016 - 2020: Consolidar la Democracia Intercultural y paritaria del Estado Plurinacional de Bolivia para garantizar el ejercicio pleno y complementario de las
democracias directa y participativa; la representativa; y la comunitaria (en el marco de los derechos colectivos de las NPIOC).

TED - CBBA
 01

Objetivo de Gestión
Institucional:
Ejecutar procesos
electorales y
referendarios en el
marco de la
transparencia,
imparcialidad,
interculturalidad;
con el desarrollo e
implementación
paulatina de
normativas,
mecanismos,
procesos y acciones
orientados a la
estandarización y la
calidad; para
garantizar el
ejercicio pleno de
los derechos

Resultados Esperado:

Democracia directa y participativa consolidada.

TED-CBA
01.01.01 Operación 1: Planificación y organización de la etapa de EMPADRONAMIENTO

PLAZO

Requerimientos: Fecha límite de
requerimiento Partida Presup. Unidad de

medida
Cantidad
requerida

Precio Unitario
(Bs.) Plazo

SUBTOTAL OPERACIÓN 0

1.500,00

Pasajes al Interior del País

TED-CBBA
01.01.02

Operación 2: Gestión operativa del proceso electoral "ELECCIÓN DE AUTORIDADES
DEL TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA, TRIBUNAL CONSTITUCIONAL
PLURINACIONAL, TRIBUNAL AGROAMBIENTAL Y CONSEJO DE LA
MAGISTRATURA" de  ANTES Y DURANTE la ejecución del evento electoral.

PLAZO

Requerimientos: Fecha límite de
requerimiento Partida Presup. Unidad de

Medida
Cantidad
requerida

Servicio de Courrier 1.530,00

25.260,00

Precio Unitario
(Bs.) Plazo

 TOTAL PRESUPUESTO
FUENTE 42 "TRANSFERENCIAS DE

RECURSOS ESPECÍFICOS"

12.000,00

4.200,00

888,00

FORMULARIO ÚNICO POE - F1
PROGRAMA DE OPERACIONES ELECTORAL

ELECCIONES JUDICIALES

GESTIÓN

2017
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AREA FUNCIONAL: TRIBUNAL ELECTORAL DEPARTAMENTAL DE COCHABAMBA

FORMULARIO ÚNICO POE - F1
PROGRAMA DE OPERACIONES ELECTORAL

ELECCIONES JUDICIALES

GESTIÓN

2017

15 Viáticos por Viajes interprovincial personal de
planta

V
i SIFDE 22210 60 222

16 Viáticos por Viajes interprovincial personal
eventual

V
i SIFDE 22210 260 145

17 Viáticos al Interior del País por temas
administrativos y coordinación

V
i SALA PLENA 22210 3 465

18 Viáticos por viajes a las diferentes provincias del
departamento de Cochabamba. SP

V
i SALA PLENA 22210 40 277

19 Viáticos por viajes a las diferentes provincias del
departamento de Cochabamba. SP

V
i SALA PLENA 22210 103 145

20 Viáticos por viajes interprovinciales. GEO ELEC V
i Geografia Electoral 22210 6 222

21 Viáticos por viajes interprovinciales. GEO ELEC
V
i
á

Geografia Electoral 22210 6 277

22 Viáticos por viajes interprovinciales. GEO ELEC
V
i
á

Geografia Electoral 22210 25 145

23
Viáticos para el personal eventual al Interior del
país para capacitación en el Sistema de Monitoreo.
TIC

V
i
á

TIC 22210 38 145

24
Viáticos para el personal permanente al Interior
del país para capacitación en el Sistema de
Monitoreo. TIC

V
i
á

TIC 22210 6 222

25 Fletes y Almacenamiento. JAF F
l JAF 22300 1 3.500

26 Fletes y Almacenamiento. GEO ELEC
F
l
e

Geografia Electoral 22300 1 14.503

27 Alquiler de Equipo y Maquinaria. JAF
A
l
q

JAF 23200 1 70.650

28 Alquiler de vehículos para traslado de
capacitadores area rural. SIFDE

A
l
q
u

SIFDE 23200 1 103.752

29 Alquiler de vehículos. GEO ELEC A
l Geografia Electoral 23200 1 231.623

30 Alquiler de pantallas gigantes. TIC A
l TIC 23200 1 2.000

31 Otros Alquileres. JAF O
t JAF 23400 1 80.810

32 alquiler de silla, mesas, toldos y sombrillas. GEO
ELEC

a
l Geografia Electoral 23400 1 16.390

36 Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y
Equipo JAF

M
a JAF 24120 4 3.100

37 Mantenimiento correctivo de impresoras de alto
tráfico y otras impresoras TIC

M
a TIC 24120 10 280

38 Mantenimiento de equipos para cómputo de
resultados TIC

M
a TIC 24120 3 6.500

39 Otros Gastos por Concepto de Instalacion y
Mantenimiento JAF

O
t
r

JAF 24300 1 49.872

Instalacion de red eléctrica y red de computadoras
TIC

I
n
s

TIC 24300 4 3.000

Servicios de Consultorias para producción de spots
televisivos para informar a la ciudadania del
proceso electoral SIFDE

S
e
r
v

SIFDE 25210 3 7.000

Servicios de Consultorias para producción de
cuñas radiales para informar a la ciudadania del
proceso electoral SIFDE

S
e
r
v

SIFDE 25210 3 1.000

Contratatación de empresa de monitoreo SIFDE
C
o
n

SIFDE 25210 1 49.700

JAF 25220 1 231.922 1

Contratacion de Consultores Individuales
(Coordinadores Electorales, Facilitadores,
Capacitadores, Comunicador, Monitoreo, Auxiliar
Técnico, Coord, Electorales, etc.) SIFDE

C
o
n
t
r

SIFDE 25220 1 575.094 1

Contratación de Consultores Individuales de Línea
SP

C
o
n

SALA PLENA 25220 10 3.796 2

Contratación de Consultores Individuales de Línea
SP

C
o
n

SALA PLENA 25220 1 3.796 2

40 Consultores Individuale de Linea GEO ELEC C
o Geografia Electoral 25220 4 3.796 2

41 Auxiliar técnico (Administrativo) GEO ELEC A
u Geografia Electoral 25220 1 3.796 2

42

Contratacion de Consultores Individuales
(Coordinador General, Digitalizadores,
Supervisores, CERIC, Call Center, Soportes
Inofrmáticos, etc.) TIC

C
o
o
r

TIC 25220 1 348.634 1

50 Coordinador Secretaría de Cámara SECR CAM C
o

SECRETARÍA DE
CÁMARA 25220 3 3.796 2

19.500,00

12.000,00

49.872,00

30.368,00

7.592,00

348.634,00

575.094,00

21.000,00

3.000,00

49.700,00

231.922,00

75.920,00

5.694,00

3.500,00

70.650,00

103.752,00

231.623,00

2.000,00

80.810,00

16.390,00

12.400,00

2.800,00

22.776,00

13.320,00

37.700,00

1.395,00

11.080,00

14.935,00

3.625,00

5.515,00

1.662,00

1.332,00

Contratación de Consultores en Línea para el
proceso electoral  (Ayudantes de Almacen,
Choferes, Selladores y Coordinadores) JAF

14.503,00

1.332,00
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AREA FUNCIONAL: TRIBUNAL ELECTORAL DEPARTAMENTAL DE COCHABAMBA

FORMULARIO ÚNICO POE - F1
PROGRAMA DE OPERACIONES ELECTORAL

ELECCIONES JUDICIALES

GESTIÓN

2017

51 Coordinador Asesoría Legal AL C
o Asesoria Legal 25220 3 3.796 2

52 JAF 25400 1 3.500

53 Publicaciones en medios de prensa escrita JAF P
u JAF 25500 1 214.000

54 Publicaciones en medios televisivos y/o
alternativos SIFDE

P
u
b

SIFDE 25500 10 30.000

55 Publicaciones en medios radiales SIFDE
P
u
b

SIFDE 25500 20 5.000

56 Publicaciones en medios televisivos etapa de
empadronamiento  SIFDE

P
u SIFDE 25500 5 10.000

57 Publicaciones en medios radiales, etapa de
empadronamiento SIFDE

P
u
b

SIFDE 25500 5 5.000

58 Publicidad en redes sociales SIFDE
P
u
b

SIFDE 25500 5 5.000

59 Impresión de material electoral (guias, afiches,
volantes, banners, etc.) SIFDE SIFDE 25600 1 225.930,00

Certificados de impedimento de sufragio TIC TIC 25600 20.000 0,20

Ploteo de hojas de trabajo en tamaño A0 TIC TIC 25600 5.360 12
Rollo de papel continuo de 4" con logo del OEP y
medidas de seguridad TIC TIC 25600 150 5
Sellos de goma para certificados de impedimento
de sufragio TIC TIC 25600 60 50

Servicios manuales JAF JAF 25900 1 500

Notarios Electorales SP SALA PLENA 26990 1.056 3.551
Papel Bond blanco y a colores de diferentes
tamaños: JAF JAF 32100 1 24.000

Productos de Artes gráficas (Archivadores de
Palanca, folders , Cartulina,etc.)JAF JAF 32200 1 12.000

Gasolina para vehiculos (Lts) JAF JAF 34110 39.600 4

Aceite para vehiculos JAF JAF 34110 60 20

Líquido de Frenos JAF JAF 34110 32 15

Agua destilada para batería JAF JAF 34110 36 6

Productos Plásticos y no metálicos (Bolsas Plásticas
para papeletas, guantes, bolsas plasticas
diferentes tamaños) JAF

JAF 34500 1 23.000

Material de Limpieza  JAF JAF 39100 5100 1,40
Compra de material de escritorio para todas las
unidades del Ted-CBBA. JAF JAF 39500 1 68448,00

Materiales Eléctricos (cable, socket, clavijas) TIC TIC 39700 100 27

Repuestos para Vehículos JAF JAF 39800 14 1.000

Otros Repuestos JAF JAF 39800 18 400

Kit de mantenimiento de plotter GEO ELEC Geografía  Electoral 39800 1 2.000

repuestos para plotter GEO ELEC Geografía  Electoral 39800 1 2.000

Cable USB para impresora Epson TMU220 TIC TIC 39800 70 30

Spliter para proyectar en data display TIC TIC 39800 7 380

60 Kit de mantenimiento para impresora de alto
tráfico TIC TIC 39800 2 5.480

63 Otros Materiales y suministros (Velas, Fósforos)
JAF JAF 39990 1 6120

64 Tasas JAF JAF 85100 179 5
65 Peajes, en viajes realzados SIFDE SIFDE 85100 25 5

FECHA DE INICIO FECHA DE
FINALIZACIÓN

88 JAF 31110 1 108.500

2.100,00

2.660,00

216,00

23.000,00

7.140,00

68.448,00

2.700,00

14.000,00

7.200,00

2.000,00

2.000,00

750,00

3.000,00

500,00

3.749.856,00

24.000,000

12.000,00

148.104,00

1.200,00

480,00

225.930,00

214.000,00

300.000,00

100.000,00

50.000,00

25.000,00

25.000,00

4.000,00

64.320,00

6.120,00

895,00

10.960,00

FUENTE 42 "TRANSFERENCIAS DE
RECURSOS ESPECÍFICOS"

Lavandería, limpieza e higiene JAF

22.776,00

3.500,00

125,00

Refrigerios al personal JAF 108.500,00

SUBTOTAL OPERACIÓN 7.252.754

TED-CBBA
01.01.03 Operación 3: Cómputo y proclamación de Resultados del Proceso Referendario

PLAZO

Requerimientos: Fecha límite de
requerimiento Partida Presup. Unidad de

Medida
Cantidad
requerida

Precio Unitario
(Bs.) Plazo

 TOTAL PRESUPUESTO
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AREA FUNCIONAL: TRIBUNAL ELECTORAL DEPARTAMENTAL DE COCHABAMBA

FORMULARIO ÚNICO POE - F1
PROGRAMA DE OPERACIONES ELECTORAL

ELECCIONES JUDICIALES

GESTIÓN

2017

89 JAF 31120 1 1.341.088Gastos por alimentación JAF 1.341.088,00

TOTAL - MUNICIPIO PUERTO VILLARROEL 8.702.342,00

SUBTOTAL OPERACIÓN 1.449.588
TOTAL OBJETIVO 8.702.342
TOTAL GENERAL 8.702.342
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